
BratříVenclíků 1073,19821 Praha9 | IČ: 00231312 | www.prahal4.cz

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI

Odbor právních a kontrolních činností

Forscope a. s.
Lidická 960 
602 00 Brno

Váš dopis značka:
Spisová značka: INFZ 57/2023
Číslo jednací: UMCP14/23/54257/OPKČ/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová 
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz

Tel: 281 005 247

Praha, 23. listopadu 23

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 (dále jen „povinný subjekt11), 
obdržel dne 16. 11. 2023 žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které jste požádali o informace:

1. Doložení názvu a počtu trvalých Microsoft softwarových licencí zakoupených
prostřednictvím komerčních licenčních smluv (Enterprise Agreement, Open programy, 
Microsoft Products and Services Agreement, Select Plus, CSP) nebo Autodesk trvalých 
softwarových licencí, které vaše organizace vlastní.

2. Doložení názvu a počtu trvalých Microsoft softwarových licencí zakoupených
prostřednictvím komerčních licenčních smluv (Enterprise Agreement, Open programy, 
Microsoft Products and Services Agreement, Select Plus, CSP) nebo Autodesk trvalých 
softwarových licencí, které aktuálně vaše organizace vlastní, avšak nevyužívá (starší 
produkty, přechod na předplatné). Z veřejně dostupných zdrojů (rejstřík smluv) je zřejmé, 
že vaše organizace v posledních letech nakoupila licence Microsoft s předplatným.

Může se konkrétně jednat o tyto trvalé produkty:

• Windows 10 Pro

• Windows 10 Enterprise LTSB 2016

• Windows 10 Enterprise LTSC 2019

• Windows Enterprise LTSC 2021

(a dále dle seznamu v žádosti)

3. Doložení kontaktních informací na osobu, která je ve vaší organizaci zodpovědná za 
nákup a prodej softwarových licencí.

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270, 225 295 561

http://www.prahal4.cz
mailto:sona.mrvova@praha14.cz
mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz


Strana 2 (celkem 2)

Odbor informačních a komunikačních technologií povinného subjektu poskytuje informace.

K bodu 1. Zakoupené a vlastněné licence:

Exchange Server - Standard 2016 Servers On-premises 2 0
Exchange Server Standard CAL - User CAL 2019 Servers On-premises 41 0
Exchange Server Standard CAL - User CAL 2013 Servers Qn-premises 180 0

; Office Standard 2016 Applications On-premises 141 0
* Project 2016 Applications On-premises 5 0
•Project Standard 2019 Applications On-premises 10 0
SQL Server Standard Core 2014 Servers On-premises 8 0

.Windows Remote Desktop Services - User CAL 2019 Servers On-premises 10 0
Windows Remote Desktop Services - User CAL 2016 Servers On-premises 10 0
Windows Server - User CAL 2016 Servers On-premises 200 0

* Windows Server - User CAL 2012 Servers On-premises 180 0
i Windows Server Datacenter - 2 Proč 2012 R2 Servers On-premises 6 0
! Windows Server Datacenter Core 2016 Servers On-premises 16 0
■Windows Server Standard Core 2016 Servers On-premises 48 o,

K bodu 2. Zakoupené, vlastněné a nevyužívané licence:

Povinný subjekt nevlastní zakoupené a nevyužívané licence.

K bodu 3. Kontaktní osoba pro problematiku licencí:

Daná problematika je součástí činnosti Odboru informačních a komunikačních technologií a 
zodpovídá za ni vedoucí příslušného odboru. V případě dotazů/požadavků máte možnost využít 
standardní komunikační kanály, tzn. ISDS: pmabtfa nebo email: podatelna@praha14.cz. 
Kompletní kontaktní údaje lze nalézt: https://www.praha14.cz/urad-mestske-casti/.

Bc. Soňa Mrvová
vedoucí úseku kontroly a stížností OP KČ

Digitálně podepsal 
Soňa Mrvová 
Datum: 2023.11.23 
12:06:48 +01W

Soňa
Mrvová

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka, a.s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270,225 295 561

mailto:podatelna@praha14.cz
https://www.praha14.cz/urad-mestske-casti/
mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz

